
Téma Richard Sylvan, Holmston Rolmes III. a Bryan Norton 
 

Téma – Richard Sylvan, Holmston Rolmes III. a Bryan Norton 

 

1. Zadání:  
 

Přečtěte si tři texty uvedených autorů (jsou k dispozici v materiálech IS)  

 

1. Vytvořte výtah ke každému ze tří uvedených textů (v rozsahu přibližně 1 normostrany ke 

každému textu).   

 

2. Rozhodněte, které dva z těchto tří textů mají k sobě z hlediska pozice autorů „nejdále“, tzn. 

vycházejí z výrazně odlišných východisek, dospívají k odlišným názorům.  

 

Pokuste se v rozsahu přibližně 3 normostran odpovědět na následující otázky:  

 

1. Čím se především liší oba navzájem vzdálené texty.  

2. Lze některý z textů zařadit do „kolonky“ ekocentrismus – proč?   

3. Existují nějaké vlastnosti, které všechny tři texty spojují, které to jsou?  

 

Který z textů je nejbližší Vašemu vidění světa a co je spojujícím můstek Vašeho postoje a 

tohoto textu?  

 

Práce musí dodržet pravidla akademického textu.  


